[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1687/2021

Sugere ao Poder Executivo Municipal que efetue serviços de roçagem e limpeza no entorno da Escola Maria de Lourdes Maia Frota, localizada na Rua Vereador Benedito Bordim, Ângelo Giubina.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que efetue serviços de de roçagem e limpeza no entorno da Escola Maria de Lourdes Maia Frota, localizada na Rua Vereador Benedito Bordim, Ângelo Giubina.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes, solicitando essa providencia, pois segundo eles há um grande acumulo de galhos e folhas, próximo ao muro da escola, isso pode atrair animais peçonhentos e roedores, causando transtornos.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de maio de 2021

José Luís Fornasari
                                                  “Joi Fornasari”
                                                    - Vereador -

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 3279/2021 - 07/05/2021 16:24